
2025 年度 定期

日時 2025 年 6月12日

18:30 〜 19:30

場所 札幌エルプラザ4F 特別会議室

議案第1号 2024年度事業報告

議案第2号 2024年度決算報告

議案第3号 2021年度監査報告

議案第4号 2025年度事業計画（案）

議案第5号 2025年度予算（案）

議案第6号 役員改選（案）

特定非営利活動法人北海道未来ネット

総会議案書



議案第1号

1. セミナー事業

(1) ಕ新ช化センター

上期開催（4月〜9月）

下期開催（1月〜3月｝

(2) みんなのணの間オープンカレッジ清ీ区（清ీඔ地区センター）

๑人より3回ഁ遣

2. その他の事業

（1） （株）札促社（札ຊ市）の住宅誌「リプラン」への寄稿 

海ಕ、関⻄、౨൝（各೧4回行）

（2） （株）エンファクト ఈ期のు相談

（3） セールス手ி社 原稿執ජ

3 会議

(1) ఈ期総会

202４೧ౕ総会を6月4ೖ開催し、全議案承されました

開場 札ຊエルプラザ

2024೧ౕ事業ๅ告



議案第2号

2025 ೧3月31ೖ現在

ಝఈඉ営ཤ活ಊ๑人海ಕາཔネット

೧ౕ 前೧ౕ 増減 ඍ考

ᶙ資産

１．ླྀಊ資産

現金 0 0 0

༮金 543,513 670,755 -127,242

前いඇ༽ 4,800 4,800 0

າ収金 25,620 14,400 11,220

仮金 0 0 0

ླྀಊ資産合計 573,933 689,955 -116,022

２．固ఈ資産

ඍ 0 0 0

固ఈ資産合計 0 0 0

資産合計 573,933 689,955 -116,022

ᶚෝ債

１．ླྀಊෝ債

າいඇ༽ 13,660 9,119 4,541

༮かり金 0 0 0

前受け金 6,000 9,000 -3,000

仮受金 14,581 10,183 4,398

າい๑人税 70,000 71,800 -1,800

ླྀಊෝ債合計 104,241 100,102 4,139

２．固ఈෝ債

固ఈෝ債合計 0 0 0

ෝ債合計 104,241 100,102 4,139

ᶛ純資産

前期繰越正ັ財産 589,853 661,708 -71,855

期正ັ財産増減額 -120,161 -71,855 -48,306

正ັ財産合計 469,692 589,853 -120,161

ෝ債及び純資産合計 573,933 689,955 -116,022

科

2024೧ౕಝఈඉ営ཤ活ಊに係る会計貸借対照න（ୱ位：円）

2024೧ౕ決算ๅ告



2025 ೧3月31ೖ現在

ಝఈඉ営ཤ活ಊ๑人海ಕາཔネット

科

１．ླྀಊ資産

現金 0 0

௪༮金 海ಕ銀行札ຊ駅口支వ 474,553

༺銀行七条支వ 62,504

海ಕ࿓ಉ金庫ຌవ 6,456 543,513

前いඇ༽ エルプラザ会場ඇ 0

ロッカー 4,800

4,800

າ収金 າ収会ඇ 3,000

その他 22,620 25,620

仮金 0

固ఈ資産 0 0

資産合計 573,933

２．ླྀಊෝ債

າいඇ༽ 13,660

前受金 前受会ඇ 6,000

その他 0 6,000

༮り金 0

仮受金 源泉所ಚ税 11,381

消ඇ税 3,200 14,581

າい๑人税 ๑人税 0

ஏ๏๑人税 0

事業税 0

ಝพ事業税 0

ಕ税、事業税,とく 20,000

市税 50,000 70,000

ෝ債合計 104,241

3.正ັ財産 469,692

ඍ考金額

2024೧ౕ財産（ୱ位：円）



2024೧4月1ೖ〜2025೧3月31ೖ

ಝ定ඉ営ཤ活動๑人海道າཔネット

科 当೧度 前೧度 増減 ඍ考

ᶙ一ൢ正ັ財産増減

１．経常増減

(１)経常収益

基ຌ財産運༽益 295 6 289

正会員受取会ඇ 30,000 30,000 0

賛助会ඇ・会金 0 0 0

会ඇ等計 30,000 30,000 0

寄金等 0 0 0

事業収益

セミナー 68,440 65,440 3,000

その他 109,192 193,260 -84,068

ඔ地区センター 0 0 0

雑収 0 0 0

事業収計 177,632 258,700 -81,068

経常収益計 207,927 288,706 -80,779

(２)経常ඇ༽

事業ඇ

セミナー 90,112 46,886 43,226

その他 100,210 166,816 -66,606

ඔ地区センター 13,136 13,136 0

事業雑ඇ 1,870 1,375 495

事業ඇ計 205,328 228,213 -22,885

管ཀྵඇ 通信ඇ 1,260 1,764 -504

事ແ管ཀྵඇ 0 0 0

賃借ྋ 4,800 4,800 0

ྃඇ交通ඇ 0 200 -200

荷造運賃ඇ 0 0 0

広告宣伝ඇ 42,900 40,500 2,400

事ແ༽ඇ 0 4,622 -4,622

諸会ඇ 0 0 0

交際ඇ 0 0 0

消ඇ 0 1,287 -1,287

修繕ඇ 0 5,500 -5,500

租税公課 3,800 1,600 2,200

雑ඇ 0 275 -275

管ཀྵඇ計 52,760 60,548 -7,788

経常ඇ༽計 258,088 288,761 -30,673

当期経常増減 -50,161 -55 -50,106

２．経常外増減

(１)経常外収益 0 0 0

(２)経常外ඇ༽ 0 0 0

当期経常外増減 0 0 0

ᶚ当期収支 -50,161 -55 -50,106

๑人税住税等 70,000 71,800 -1,800 ..

当期一ൢ正ັ財産増減 -120,161 -71,855 -48,306

期首一ൢ正ັ財産 589,853 661,708 -71,855

期一ൢ正ັ財産 469,692 589,853 -120,161

ᶛ指定正ັ財産増減 0 0 0

2024೧度正ັ財産増減計算書 単位（円）



2024೧ౕ財ແ諸න注記 単位（円）

2024೧4月1ೖ〜2025೧3月31ೖ

ಝ定ඉ営ཤ活ಊ๑人海ಕາཔネット

1．重གྷな会計๏針

財ແ諸නの作成は公益๑人会計基準によっています。

（1）消ඇ税の会計処ཀྵは税込みで処ཀྵしています。

（2）೧ౕを跨ぐ継続事業は原則として事業の終྅をもって正ັ財産増減計算書に記しています。

2．事業พ損益の状況

セミナー その他 ඔ地区センター雑収 事業雑ඇ 計

収益 ജ上 68,440 109,192 177,632

受託収 0

助成金 0

その他 0

0

計 68,440 109,192 0 0 177,632

ඇ༽ 人件ඇ 0

委託ඇ 83,952 100,210 13,136 197,298

その他 6,160 1,870 8,030

減価償却ඇ 0

0

計 90,112 100,210 13,136 0 1,870 205,328

差引 -21,672 8,982 -13,136 0 -1,870 -27,696



議案第3号

2024೧ౕ監査ๅ告

2025೧5月20ೖ

監事 中村秋市

監事 成ీ周್

監査書ྪ

１．仕༃帳

２．総勘ఈ元帳

３．貸借対照න

４．財産

５．正ັ財産増減計算書

６．財ແ諸න注記

７．会計収支計算書

８．༮金通帳、現金༙高

９．収書および各証ጬྪ

  2024೧ౕಝఈඉ営ཤ活ಊ๑人海ಕາཔネット会計（2024೧4月1ೖ〜2025೧3月31ೖ）を

監査の結果、各財ແ諸නにつき事実と相違ないこと、およびన切に会計処ཀྵがなされている

ことをめます。



議案第4号

1. セミナー事業

(1) ಕ新ช化センター

上期 7〜9（༩定）

下期 開催༩定

(2) みんなの茶の間オープンカレッジ清田区（清田ඔ地区センター）

ඔ地区センターの協ྙの下で月1回開催いたします

最高೧3回程度は当๑人で講師ྋの༩算措置を講じます

2. その他の事業

（株）札促社への原稿寄稿は引き続き行います

その他、事業受託は಼༲と収益・ඇ༽を吟ັしながら受けれを断します

2025೧度事業計画（案）



議案第5号

2025年4月1日〜2026年3月31日

特定ඉ営ཤ活動๑人海道າཔネット

科 当年度༩算 前年度決算 適༽

ᶙ一ൢ正ັ財産増減

１．経常増減

(１)経常収益

基ຌ財産運༽益 300 295

正会員受取会ඇ 40,000 30,000

賛助会ඇ・入会金 0 0

会ඇ等計 40,000 30,000

寄金等 0 0

事業収益

セミナー 100,000 68,440

その他 200,000 109,192

ඔ地区センター 0 109,192

事業収入計 300,000 177,632

経常収益計 340,300 207,927

(２)経常ඇ༽

事業ඇ

セミナー 80,000 90,112

その他 160,000 100,210

ඔ地区センター 10,000 13,136

事業雑ඇ 2,000 1,870

事業ඇ計 252,000 205,328

管ཀྵඇ 通信ඇ 2,000 1,260

事ແ管ཀྵඇ 0 0

賃借ྋ 4,800 4,800

ྃඇ交通ඇ 0 0

広告宣伝ඇ 40,000 42,900

事ແ༽ඇ 0 0

諸会ඇ 0 0

交際ඇ 0 0

消ඇ 0 0

租税公課 6,000 3,800

雑ඇ 0 0

管ཀྵඇ計 52,800 52,760

経常ඇ༽計 304,800 258,088

当期経常増減 35,500 -50,161

２．経常外増減

(１)経常外収益 0 0

(２)経常外ඇ༽ 0 0

当期経常外増減 0 0

ᶚ当期収支 35,500 -50,161

๑人税住税等 72,000 70,000

当期一ൢ正ັ財産増減 -36,500 -120,161

期首一ൢ正ັ財産 469,692 589,853

期一ൢ正ັ財産 433,192 469,692

2025年度༩算（案）



議案第6号

理事 有田 宏 理事 有田 宏

理事 恩田雅之 理事 恩田雅之

理事 白川京子 理事 白川京子

監事 中村秋市 監事 中村秋市

監事 成田周二 監事 成田周二

代表理事及び専務理事は就任後の理事会で決定する。

新役員の任期は2025年7月1日より2027年6月30日とする。

現役員 新役員案

役員改選案


